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- Seçimler- 

 

Varsayımsal Olay:  Milletvekilliği genel seçimi ve Cumhurbaşkanlığı seçiminin birlikte yapıldığı 14 

Mayıs 2028 günü sandıkların kapanmasının ardından A Partisi taraftarı olan bir 

grup vatandaş, çeşitli gerekçelerle seçim sonuçlarını protesto etmiştir. Anılan grup 

tarafından Kayseri kent meydanında yapılan basın açıklamasında, üniversite 

bitirmeyenlerin, Türk vatandaşlığını 16 yaşından sonra kazananların ve yıllık 100 

bin Türk Lirası’nın altında vergi ödeyenlerin oy kullanmaya haklarının olmaması 

gerektiği dile getirilmiştir. Gruptakiler ayrıca Kayseri’de bazı mahallelerde seçim 

sandıklarının kurulu bulunduğu okullarda cep telefonu kamerasıyla görüntü 

alanların olduğunu, bazı kişilerin eş ve çocuklarının yerine oy kullandıklarını ve 

seçimler bittikten sonra oy sayımı yapılırken kurulda görevli hâkimin sayım 

mahallinde bulunması gerekirken, çoğunlukla kendi odasında oturduğunu 

belirterek seçim sonuçlarının güvenilir olmadığını açıklamışlardır.   

Türkiye genelinde toplam seçmen sayısının 60 milyon, toplam geçerli oyların da 

55 milyon olduğu ve partilerin aldıkları oy oranına göre milletvekili dağılımının 

yapılacağı 14 Mayıs 2028 tarihli milletvekilliği genel seçimlerine A, B, C, D ve E 

Partileri katılmıştır. Seçimlere katılan partilerden A 20 milyon, B 12 milyon, C 10 

milyon, D 8,5 milyon ve E 4,5 milyon oy almıştır. Toplam 7 milletvekili çıkaran 

ve 700 bin kayıtlı seçmenin bulunduğu Kayseri il seçim çevresinde toplam geçerli 

oy sayısı 600 bin olarak gerçekleşmiştir. Bu seçimlerde A Partisi 70 bin, B Partisi 

150 bin, C Partisi 100 bin, D Partisi 80 bin ve E Partisi 200 bin oy almıştır. Aynı 

gün yapılan Cumhurbaşkanlığı seçiminde ise adaylar; (B), (Ü), (D) ve (L) 

yarışmıştır. Bu seçimde seçmen sayısı yine 60 milyon, geçerli oylar toplamı da 58 

milyon şeklinde gerçekleşmiştir. Adaylardan (B) 25 milyon, (Ü) 15 milyon, (D) 

10 milyon ve (L) 8 milyon oy almıştır. 

                      Sorular: 

1- Varsayımsal olaydaki verilerden hareketle A Partisi taraftarlarının iddialarını 

oy hakkının ilkeleri bağlamında değerlendiriniz. 

2- Ülkemizde geçmişten beri uygulanan milletvekilliği seçim sistemlerini dikkate 

alarak, varsayımsal olayda hangi seçim sisteminden bahsedilmektedir? 

Açıklayınız. 

3- Ülkemizde uygulanmakta olan seçim sistemi dikkate alındığında, varsayımsal 

olayda Kayseri il seçim çevresinde milletvekillerinin partilere göre dağılımı nasıl 

gerçekleşecektir? Açıklayınız. 

4- Ülkemizde Cumhurbaşkanlğıı seçimi için uygulanmakta olan sistemi 

açıklayarak varsayımsal olaydaki Cumhurbaşkanlığı seçiminin sonuçlarını 

değerlendiriniz. 


